
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,.2025 п.г.т. Мотыгино

О размере стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-фЗ 
«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 19.12.2016 
№ 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий 
и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 
«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 
2025 году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Мотыгинского района предельный размер 
стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению (оформление документов, необходимых для погребения, 
облачение тела, предоставление гроба, перевозку умершего на кладбище (в 
крематорий), погребение), подлежащий возмещению специализированной 
службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального 
пособия на погребение с учётом районного коэффициента в размере 
11914 рублей 98 копеек.

2. Постановление администрации Мотыгинского района «О размере 
стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» от 31.01.2024 
№ 38-п считать утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального обнародования в газете «Ангарский рабочий», подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.02.2025.

Г лава Мотыгинского района Д. Н. Еремеев

Втюрина Ольга Михайловна 
т.8(39141)22-5-28


